РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАКАМАХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2021 года № 1 3

с. Какамахи

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукциии розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории

Администрации сельского поселения «сельсовет «Какамахинский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2219 "О
порядке определения органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №
2220 "Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания", руководствуясь Уставом МО «сельсовет
«Какамахинский»
п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания:
- к детским и образовательным организациям - 50,0 метров;
- к медицинским организациям - 20,0 метров;
- к объектам спорта - 50,0 метров;
- кавтовокзалам - 40,0 метров;
- к объектам военного назначения - 40,0 метров;
- к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников
повышенной опасности - 50,0 метров;
- в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей
общей площадью не менее 50 квадратных метров.

3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или)
объектов, указанных в пунктах 1-2 настоящего постановления, до границ
прилегающих территорий:
- по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в
котором расположены указанные в пунктах 1-2 настоящего постановления
организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный объект
торговли.

4. Установить минимальное расстояние от ближайшей точки здания
многоквартирного жилого дома, на прилегающей территории которого не
допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания расположенных в многоквартирных домах и (или) на
прилегающих к ним территориях и имеющих зал обслуживания площадью менее 50
квадратных метров, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,
в размере 50 метров.

5. Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным домам по
кратчайшему расстоянию определять в метрах, по радиусу от ближайшей точки
здания многоквартирного жилого дома до входа в объект общественного питания
расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним
территориях и имеющих зал обслуживания площадью менее 50 квадратных метров,
осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, по прямой линии
без учета рельефа территории и искусственных преград.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
МО «сельсовет «Какамахинский» в информационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы (секретаря) администрации МО «сельсовет «Какамахинский»
Меджидову Р.А.

Глава
муниципального образования
СП «сельсовет «Какамахинск Гусенов М.А.